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در راستای همکاری مشترک »دانشگاه آزاد اسلامی در راستای همکاری مشترک »دانشگاه آزاد اسلامی 
استان البرز« و »شهرداری گرمدره«؛ استان البرز« و »شهرداری گرمدره«؛ 

شــــهرداری گرمدره شــــهرداری گرمدره 
علمی اداره می شودعلمی اداره می شود

  2 72 ت 7 طا تبا ر ا ملی  وز  ر  ، یبهشت د ر ت ا طا تبا ر ا ملی  وز  ر  ، یبهشت د ر ا
ایامحجفرصتیبرایآشناییبامسائلجهانیدربرابردروغرسانههاست

دیدار  در  گذشته  روز  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
مسئولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت الله الحرام با استناد به آیات 
قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره 
به منافع دنیوی و اخروی این فریضه عظیم، گفتند: »اگر حج نباشد امت 
اسلامی فروخواهد پاشید.« ایشان حج را میقاتی بین المللی و میعادی 
جهانی برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار از »ناس« یعنی همه مردم 
برای برگزاری حج، افزودند: »دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور 

در مکانی مشخص و آن هم در ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف مهم 
و منافع کثیری است که در این فراخوان  الهی وجود دارد.« ایشان نگاه 
جهانی و فراسرزمینی به حج را مسئله ای اساسی برشمردند و با اشاره به 
ضرورت اطلاع از مسائل دنیا و اوضاع ملت های مسلمان، افزودند: »ایام 
حج فرصت مغتنمی برای آشنایی واقعی با ملت ها و مسائل جهانی است 
تا خبرهای دروغ رسانه ها و خبرگزاری های کذّاب، انسان را از واقعیات 

جهان دور و گمراه نکند.«
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گزارش

خبر

 

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که دولت 
در سال جاری برنامه ای برای افزایش قیمت نان و 
آرد خبازی ندارد و در عین حال مقرر است اقتصاد 
غیرقیمتی  ابزارهای  به  اتکا  با  نانوایی  واحدهای 

تقویت شود.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ توضیحات وزارت اقتصاد 
در مورد عدم افزایش قیمت نان به شرح زیر است.

۱- یارانه آرد و نان در قانون بودجه ۱۴۰۲ با حدود 
قانون  به  نسبت  افزایش  تومان  میلیارد  هزار   ۳۴
بودجه ۱۴۰۱ به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان رسیده است 
و دولت در سال جاری برنامه ای برای افزایش قیمت 

نان و آرد خبازی ندارد.
به  ارتباطی  گندم  تضمینی  خرید  نرخ  اساسا   -۲
قیمت آرد تحویلی به نانوایان و قیمت نان مردم 
ندارد؛ و افزایش قیمت خرید تضمینی گندم الزاماً 
به معنای افزایش قیمت آرد تحویلی به نانوایان و 
قیمت نان نیست. چه بسا که در سالیان گذشته 
نیز قیمت آرد تحویلی به نانوایان و قیمت نان برای 
مردم فارغ و مستقل از تحولات نرخ خرید تضمینی 
گندم بوده است. و اینگونه نبوده که افزایش قیمت 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان منجر به افزایش 
قیمت آرد خبازی و قیمت نان شود؛ چرا که یارانه 
نان  و  آرد  از حلقه های گندم،  برای هریک  دولتی 
براساس ملاحظات هر حوزه  از یکدیگر و  مستقل 

تعریف و تعیین می شود.
با هدف  اردیبهشت ماه سال گذشته  از  ۳- دولت 
پرداخت  به  اقدام  نانوایی  واحدهای  جبران هزینه 
کمک هزینه کرده است؛ به این صورت که هر واحد 
نانوایی معادل ۱۵ درصد از فروش ثبت شده بر روی 
کارت خوان های هوشمند را به عنوان کمک هزینه 
از دولت دریافت می کند که این درصد از ۱۷ بهمن 

ماه سال گذشته به ۳۰ درصد افزایش یافت.

به این ترتیب بخشی از هزینه های سربار واحدهای 
نانوایی توسط دولت جبران شده است.

۴- برای سال جاری نیز در کنار یارانه ای که برای 
اقتصاد  است  مقرر  یافته،  اختصاص  نان  و  آرد 
غیرقیمتی  ابزارهای  به  اتکا  با  نانوایی  واحدهای 
تقویت گردد و نیاز نباشد که جهت بهبود اقتصاد 
افزایش  با  نان  قیمت  الزاماً  نانوایی،  واحدهای 

مواجه شود.

مهرداد تیموری

خبر اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار»سید مجتبی هاشمی« فرمانده جنگ های نامنظم 

که 28 اردیبهشت 1364 در سراوان به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

با تصمیم جدید دولت، نان گران می شود؟
 در راستای همکاری مشترک »دانشگاه آزاد 
اسلامی استان البرز« و »شهرداری گرمدره«؛ 

شهرداری گرمدره علمی 
اداره می شود

و  راهکار ها  ارائه  و  شهری  کلان   مسائل  به  پرداختن 
راهبرد های عملیاتی و تخصصی در بستر مطالعات علمی 
دانشگاهی در تفاهم نامه همکاری مشترک دانشگاه آزاد 

اسلامی و شهرداری گرمدره مطرح و ثبت شد.
تفاهم نامه همکاری مشترک دانشگاه آزاد اسلامی استان 
البرز و شهرداری گرمدره در جلسه ای با حضور حسین 
کلانتری، رئیس این دانشگاه و مسعود نجفی، شهردار این 
شهر در راستای تحقق و توسعه همکاری های مشترک و 
برای بهره برداری مطلوب از همه ظرفیت ها و توانمندی های 

علمی، پژوهشی و مطالعاتی منعقد شد. 
بین  مشترک  همکاری های  توسعه  بر  جلسه  این  در 
گرمدره  شهرداری  و  البرز  استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
برگزاری  و  آموزشی  پژوهشی،  علمی،  زمینه های  در 
انواع همایش ها و کارگاه ها با استفاده از همه امکانات 
طرفین، اعم از توانمندی های علمی، نیروی انسانی، فنی، 
اطلاعاتی، تجارب و تخصص های مربوطه تأکید شد. در 
این تفاهم نامه راهبردی بر موضوعات مختلف و متنوعی 
آزاد اسلامی  دانشگاه  برای شهر گرمدره و  که می تواند 
ثمرات بزرگی داشته باشد اشاره و همکاری مشترک در 
زمینه های علمی، پژوهشی و آموزشی در موضوعات مرتبط 
با مدیریت شهری در چارچوب اهداف و سیاست های 
مورد توافق طرفین، فراهم ساختن زمینه انجام طرح های 
مطالعاتی و تحقیقاتی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
و کاربردی و اجرای طرح های مشترک مورد توافق، برگزاری 
کارگاه ها و نشست های مشترک علمی، پژوهشی، فرهنگی 
و  مدیران  توانمندی های  ارتقای  هدف  با  اجتماعی  و 
کارشناسان شهرداری گرمدره ازجمله موضوعات مهم این 

تفاهم نامه است. 
و  راهکار ها  ارائه  و  شهری  کلان   مسائل  به  پرداختن 
مطالعات  بستر  در  تخصصی  و  عملیاتی  راهبرد های 
انتشار  و  تألیف  زمینه  در  دانشگاهی، همکاری  علمی 
کتب و نشریات علمی و کاربردی با درنظرگرفتن علایق و 
اولویت های متقابل، هماهنگی و رایزنی در زمینه فراهم 
کردن بستری مناسب برای  راه اندازی مراکز آموزشی، علمی 
و تحقیقاتی در شهر گرمدره با بهره گیری از ظرفیت های 
دوجانبه و پیگیری آن از طریق برگزاری جلسات مشترک 
و با حضور نمایندگان طرفین، بحث و بررسی تخصصی 
پیرامون طرح احداث نماد )المان( شهری در شهر گرمدره و 
ورودی استان البرز با بهره گیری از دانش و توانمندی های 
تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز و پیگیری 
دیگر  از  مشترک  تخصصی  جلسات  قالب  در  موضوع 

موضوعات مهم این تفاهم نامه است. 

گهی: 1470781 شناسه آ

نقل قول

سهم١٠٠و٥٠درصدیبرای
عابرینپیادهمقصر

زمانصدورکارتملی
هوشمندیکماههمیشود

اجرایمصوبهشورایرقابت
برایخودروهایمونتاژی

  نایب رئیس شــورای رقابت بــا تاکید بر اینکه 
مصوبه این شورا درمورد قیمت خودروهای مونتاژی 
اجرا خواهد شد، اعلام کرد که قیمت خودروهایی که 
اعلام نشده اند هفته بعد اعلام خواهد شد. »محمود 
دودانگه« با تاکید بر اینکه قیمت های مصوب شورای 
رقابت به وزارت صمت به عنوان دســتگاه متولی و 
تنظیم گر تخصصی  و همچنین ســازمان حمایت 
ابلاغ شده است، اظهار کرد: جلسه کمیته کارشناسی 
کارگروه خودرو با حضور خودروسازان با هدف بررسی 
نقطه نظرات و درخواست های ارایه شده و همچنین 
تعیین چارچوب اجرای مصوبه ابلاغی شــورا برگزار 
شــد و درخواست های مربوط در جلسه شورا طرح و 
اعضای شــورا با اکثریت آرا بر اجرای مصوبه ابلاغی 
تاکید کردند. هر گونه تغییر و بازبینی در خصوص 
مصوبات ابلاغی صرفا در چارچوب دســتورالعمل 
تنظیم بازار خودرو خواهد بود؛ در همین چارچوب 
امــکان انجــام تعدیلات لازم پس از نهایی شــدن 
صورت های مالی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ و تصویب شورا 
وجود خواهد داشــت. اطلاعات و اســناد هزینه ای 
خودروهایی که هنوز تعیین تکلیف نشــده است 
توسط خودروسازان برای انجام محاسبات قیمتی به 
سازمان حمایت ارایه شده است، بنابراین قیمتهای 
پایه رقابتی تعیین و پس از تصویب شورا هفته بعد 

اعلام خواهد شد. 

  سرهنگ »رابعه جوانبخت« -رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهــران- اظهار كرد: بالاتریــن عدد آمار 
تصادفات که عدد ۲6 درصد است مربوط به تصادفات 
در ســاعات ۲۰تا۲۴ شــب تعلق پیدا می کند یعنی 
ســاعتی که تردد عابرین پیاده در یک بازه زمانی زیاد 
می شود. در بازه های زمانی که ما روشنایی خورشید و 
تاریکی هوا را کمتر داریم بحث تصادفات بیشتر دیده 
می شــود و همیشــه در بحث عابر پیاده دیده شدن 
مهم است. اینکه عابر پیاده توسط رانندگان عبوری 
دیده شــود و عابر به این خیال نباشــد که رانندگان 
او را خواهند دید این یک تصور غلط اســت. عابرین 
پیاده فکر می کننــد که از هر جایی که می خواهند 
می توانند عبور کنند و رانندگان موظف هســتند که 
آنها را ببینند که این یک اقدام بسیار خطرناک است. 
در ســاعات ۱6 تا ۲۰ بعد از ظهر اوج تردد عابرین را در 
سطح معابر شاهد هستيم و در این ساعات بیشترین 
آمار تصادفات را هم داریم. عابرین پیاده به این مهم 
توجه داشته باشند که در هر صورت می بایست از پل 
های هوایی برای تردد عرضی خورد استفاده نمایند. 
پلیــس از عابر پیاده ای که در اطراف پل عابر پیاده از 
زیر پل استفاده می کند به هیچ عنوان حمایت نمی 
کند و همکاران بنده سهم تقصیر ۵۰ و یا ۱۰۰ درصدی 
را بــه عابرین پیــاده ای می دهند که در فاصله ۵۰ تا 
۱۵۰ متری از عرض بزرگراهها و معابر تردد می کنند. 

  بنا بر اعلام رئیس سازمان ثبت احول کشور، پس 
از صدور کارت های ملی هوشمند معوقه، زمان صدور 
کارت های ملی یک ماه خواهد شــد. »هاشم کارگر« 
در تشــریح آخرین وضعیت صــدور کارت های ملی 
هوشمند در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عقب افتادگی 
دو سال و 6 ماهه ای در حوزه صدور و تحویل کارت های 
ملی وجود داشــت که حــدود ۱۰ میلیون کارت ملی 
هوشمند را شامل می شد که خوشبختانه اواخر سال 
گذشته ۱۰ میلیون کارت صادر و بدهی قبلی به اتمام 
رسید. در تلاش هستیم نیمه اول سال جاری حدود 
۵ میلیون ثبت نام جدید که بخشــی مربوط به سال 
۱۴۰۰ و اکثریت آن مربوط به سال ۱۴۰۱ است را تحویل 
دهیم تا به این ترتیب در صورت همراهی و همکاری 
شرکا ثبت نام کارت های ملی هوشمند را در نیمه دوم 
ســال جاری بروز کنیم و تحویل کارت هر متقاضی 
در کمتر از یک ماه انجام شــود. بر اســاس آنچه که 
پیشتر نیز در رسانه ها اطلاع رسانی شده است، تمامی 
کارت های ملی تا سال ۱۴۰۵ اعتبار خواهند داشت؛ اما 
برای موضوع تمدید کارت های ملی یکی از اقداماتی 
که دنبال می کنیم باز مطالعه و تحقیق مجدد برای 
کارت های ملی است و قطعاً برای تمدید بعد از سال 
۱۴۰۵ این موضوع و موارد بسیار دیگری در مطالعات 
مدنظــر قرار خواهد گرفت. در تمدید کارت های ملی 

باید چهره جدید افراد ثبت شود.

لوگ د�ی محض اطلاع
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

دستمزد کارگران جایی برای قناعت دارد؟

ن ذره ب�ی

حجم اسکناس های کشور  
چقدر است؟

عابربانک ها  که  شد  مشاهده  بسیار  اخیر  ماه های  در 
اسکناس ندهند و دریافت اسکناس از بانک ها هم با 
دشواری همراه باشد. اما واقعاً چه اتفاقی برای حجم 
اسکناس ها افتاده؟ از آمارهای پولی منتشرشده می توان 
طور  به  گذشته  سال  در  اسکناس  تقاضای  زد  حدس 
معناداری بیشتر از سال های قبل افزایش پیدا کرده است. 
به طوری که مانده اسکناس در دست اشخاص تا بهمن 
۱۴۰۱، ۴۰ درصد بیشتر از بهمن سال قبل بوده است. با این 
حال احتمالا حجم کل اسکناس عرضه شده که کمتر از دو 
درصد از نقدینگی کشور است، به اندازه تقاضای موجود 

افزایش نیافته است.
از فردای اقتصاد؛  به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل 
آمارهای پولی که آخرینشان مربوط به بهمن ماه است، 
نشان می دهند کل حجم اسکناس کشور تا پایان بهمن ماه 
به ۱۲۳ همت )هزار میلیارد تومان( رسیده است. از این 
مقدار، ۱۰۷.۵ همت در دست اشخاص در جریان بوده و 
۱۰.۹ همت هم نزد بانک ها بوده است. مجموع این دو 
بخش یعنی ۱۱۸.۴ همت را اسکناس در جریان می نامند 
که جزء مصارف پایه پولی است و ۱۵ درصد آن را تشکیل 
می دهد. باقی مصارف پایه پولی را سپرده های بانک ها نزد 

بانک مرکزی تشکیل می دهد.
به جز دو بخش گفته شده، ۴.۵۱ همت از اسکناس ها 
هم نزد بانک مرکزی هستند. این بخش عملاً جزئی از 
پایه پولی و همچنین نقدینگی موجود حساب نمی شود. 
در ترازنامه بانک مرکزی هم در هر دو طرف دارایی ها و 
بدهی ها وجود دارد. اما باقی اسکناس ها، یعنی آن ها که 
در دست اشخاص اند و آن ها که نزد بانک ها هستند، عملًا 
بدهی بانک مرکزی محسوب می شوند، چرا که مانند چکی 

هستند که بانک مرکزی به مردم داده است.
در سال های اخیر چه مقدار از نقدینگی به صورت اسکناس 
بوده است. همان طور که به نظر می رسد، حجم اسکناس  
در سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی نسبت به سال های 
در  اسکناس های  است. هم زمان، سهم  داشته  گذشته 
دست اشخاص هم بیشتر شده است و از ۶۷ درصد به 
۸۷ درصد رسیده است. بنابراین اسکناسی که در دست 
اشخاص است، رشد زیادی کرده است. همچنین رشد 
نقدینگی چهار سال اخیر در سطوح بالای ۳۰ درصد و 
عموماً نزدیک به چهل درصد قرار داشته است اما از آنجا که 
اهمیت اسکناس در معاملات پایین آمده، رشد این بخش 
کوچک از نقدینگی )کمتر از دو درصد( کم بوده است. اما 
اتفاق جالب این است که در سال گذشته اسکناس رشد 

۴۳ درصدی داشته است.
بنابراین به نظر می رسد در سال گذشته تقاضای مردم برای 
اسکناس افزایش قابل توجهی داشته و در طرف عرضه 
اسکناس به بخشی از این تقاضا پاسخ داده شده است. به 
طوری که احتمالاً تقاضای بالای اسکناس از بانک ها باعث 
تقاضای آن ها از بانک مرکزی شده و نهایتاً بانک مرکزی 
مقدار بیشتری اسکناس چاپ کرده است. اما احتمالاً این 
مقدار افزایش عرضه با افزایش تقاضا هم خوانی نداشته 
بیشتر  عابربانک ها  در  اسکناس  نبود  از  که مشاهدات 
از گذشته بوده است. در نهایت، باید توجه داشت که 
همچنان اسکناس بخش بسیار کوچکی از نقدینگی کشور 
را تشکیل می دهد و عموم نقدینگی در حساب های بانکی 

جابه جا می شود.

نمایندگان کارگران در واکنش به اظهارات وزیر کار 
برای قناعت در دستمزد گفتند که به جای تشویق 
ترمیم  را  و معیشت  مزد  بین  فاصله  قناعت،  به 

کنید.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تسنیم؛ 
در آستانه روز کارگر امسال وزیرکار از یک واحد 
تولیدی بازدید کرد و در آن بازدید خبرنگاری 

از او سوال کرد که آیا با این میزان حقوق 
کارگری می توان زندگی هم کرد؟ وزیر 

کار گفت: واقعا سخت است، اما با 
پس  و  ساخت  می توان  قناعت 

شما  می گوید:  خبرنگار  آن  از 
مرتضوی  می توانید؟  خودتان 
می گوید: من در طول عمرم 
کرده ام  زندگی  حقوقم  با 
فرق  هم  با  آدم ها  البته 
کم  خانواده من  و  می کنند 
در  مرتضوی  هستند.  توقع 
پاسخ به این پرسش که آیا به 

دنبال این هستید که معیشت 
و سفره کارگران را رنگین تر کنید 

هم می گوید: حتما، این رقمی که 
اعلام شده رقم حداقلی است یعنی 

حداقل حقوق باید ۲۷ درصد اضافه شود 
و اگر کارگری توانمندی های بیشتری دارد 

قدرت چانه زنی بیشتری هم با کارفرما دارد و اگر 
کارفرمایی می خواهد بیشتر از حقوق مصوب پرداخت 
کند و پاداش بدهد نوش جان شان محدودیتی وجود 

ندارد، از ۲۷ درصد کمتر نباید حقوق بدهند، اما از این 
میزان بیشتر بدهند که مانعی ندارد.این اظهارات وزیرکار 

با واکنش هایی از سوی جامعه کارگری همراه بود.

کارگران با چند شیفت کار کردن هم از پس 
هزینه های زندگی برنمی آیند، چگونه قناعت کنند؟

محسن باقری؛ نائب رئیس هیئت مدیره کانون هماهنگی 
شوراهای اسلامی کار استان تهران می گوید:  یک موقع  

ممکن است دخل و خرج در هزینه های خیلی جزئی با 
هم نخوانند آنگاه می توان با قناعت آن را رفع کرد؛ اما وقتی 
کارگران برای کسب حداقل ترین هزینه های زندگی مجبورند 

دو یا سه شیفت کار کنند، چگونه دم از قناعت می زنید؟ 
دستمزد بر اساس تورم دی ماه ۱۴۰۱تعیین شد؛ متأسفانه 
قدرت خرید کارگران تا پایان ماه اول سال جدید ۱۵درصد 
نسبت به دی ماه سال گذشته کاهش یافته است. شاید 
برای مدیرانی که مجلس سقف حقوق شان را ۶۰میلیون 
تومان تصویب می کند، قناعت محلی از اعِراب داشته 
باشد ولی کارگری که ده برابر کم تر از آقایان دریافتی دارد 
و با چند شیفت کار کردن هم خرج زندگی اش تامین 

نمی شود، قناعت بی معنی است.

بنای دستمزد از ابتدا کج ساخته 
شده؛ به جای تشویق به قناعت، 
فاصله بین مزد و معیشت را 

ترمیم کنید
اولیا علی بیگی، رئیس هیئت 
شوراهای  عالی  کانون  مدیره 
اسلامی کار سراسر کشور نیز می 
گوید:  کارگران ۴۳ سال است که 
در حال قناعت کردن می باشند؛ 
وقتی بنای یک ساختمان اصولی 
ساخته نشود، هر چقدر هم که 
بالاتر برود باز هم همان روند ادامه 
بنای  بنده  پیدا خواهد کرد.  به زعم 
تعیین دستمزد از سال ۶۹ کج ساخته 
شده است؛ اگر آن زمان ها در خصوص مزد، 
اصولی تصمیم گیری می شد امروز با این شرایط 
رو به رو نمی شدیم و نیازی به این همه هیاهو و سر و 
صدا نبود.  از سال ۶۹ تا کنون یک شکاف عمیقی در بحث 
مزد به وجود آمده و فاصله ی میان دستمزد و معیشت را 
معنادار کرده است؛ راه حل این معضل، فصل الخطاب قرار 
دادن قانون و پیش بینی یک پروسه ۳تا ۵ ساله جهت 

ترمیم فاصله مزد با هزینه ها، است.

گزارش

۴۸درصدهزینهتهرانیهاصرفاجارهمسکنمیشود
بر اساس جدیدترین آمار منتشرشده توسط مرکز آمار، متوسط سهم مسکن از هزینه خالص خانوارهای شهری برابر 
۳۶درصد است. تهرانی ها با ۴۷.۹درصد با فاصله زیاد در رتبه اول قرار دارند و تقریبا نیمی از هزینه خانوارهای تهرانی 
صرف مسکن می شود! همچنین استان البرز با ۳۹.۴درصد در رتبه دوم قرار دارد و همدان با ۳۷.۹درصد سوم است.

ایرنا- »احسان تشکری« مسئول سامانه گارنتی اظهار کرد: 
سامانه جامع گارانتی با هدف یکپارچه سازی خدمات پس 
از فروش در کشور راه اندازی شده است. سال ۹۸ طرح اولیه 
آن نوشته و فاز نخست آن مورد بهره برداری قرار گرفت، 
در این فاز امکان استعلام اصالت گارانتی کالا برای افراد 
مهیا شد. این سامانه یکی از زیرسامانه هایی است که در 
حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسعه داده شده است. 
یکی از اهدافی که از توسعه دادن این سامانه دنبال شده، 
حذف رویه های کاغذی برای تاییدیه شبکه خدمات پس از 
فروش بوده است. سال گذشته ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز از وزارت صمت خواست این سامانه را توسعه دهند. 
تا سال گذشته سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان متولی این امر بودند، اما اکنون دفتر 
خدمات فنی، مهندسی، تعمیر و نگهداری ذیل معاونت 
تولید و تجارت متولی سامانه گارانتی شدند. مخاطب 
اصلی این سامانه در درجه اول مصرف کنندگان و در درجه 
دوم شرکت های خدمات پس از فروش هستند. در این 
سامانه مصرف کننده می تواند از اصالت گارانتی کالای 
خود مطمئن شود. یکسری از کالاها دارای کد یا شناسه 
رهگیری و کالاهای سیمکارت خور دارای IMEI هستند. 
مصرف کننده قبل از خرید می تواند در سامانه جامع گارانتی 
با استعلام این کد رهگیری از اصالت گارانتی کالای خود 
مطمئن شود. اگر مصرف کننده از شرکت  خدمات پس از 

فروش شکایت داشته باشد ما این شکایت را همان روز 
بررسی و در کارتابل شرکت گارانتی کننده ارسال می کنیم و 
این شرکت هفت روز زمان دارد تا این مورد را بررسی کنید. 
در این مرحله اگر صلح صورت نگیرد و رضایت حاصل نشود 
شکایت را به سامانه بازرسی وزارت صمت ارسال می کنیم. 
فرایند ثبت شکایت از ابتدای سال ۱۴۰۲ فراهم شده و 
در این مدت ۳۰۰ شکایت در این سامانه به ثبت رسیده  
است که از این بین بیش از ۲۰۰ شکایت مختومه شدند 
و به صلح رسیدند و بقیه در حال بررسی هستند. امکان 
دیگری که در این سامانه وجود دارد، امکان به نمایش 
گذاشتن شرکت های گارانتی کننده غیرمجاز است که از 
طریق اتحادیه ها یا مصرف کنندگان معرفی شدند. در کنار 
این امکان، شرکت های گارانتی کننده معتبر با طبقه بندی 
خاص را نیز معرفی کرده ایم. به طور مثال اگر مصرف کننده 
قصد خرید لپ تاپ با برند خاصی را دارد می تواند در سامانه 
جامع گارانتی، شرکت های گارانتی کننده معتبر در آن برند 
را شناسایی کنند. در این سامانه مردم می توانند نظرات 
خود را ثبت کنند و نمره ای که ارزیاب به این شرکت داده 
را نیز ببینند و بر اساس آن تصمیم بگیرند. در سامانه 
جامع گارانتی مصرف کنندگان کارتابلی دارند که در آن تمام 
وسایلی که خریداری کرده و گارانتی آن از زمان فروش 
فعال می شود به ثبت رسیده است. یکی از اهداف اصلی 
این سامانه حذف کارت های گارانتی فیزیکی است که با 

این روش به آن دست می یابد. غیر از مصرف کنندگان 
برای شرکت های گارانتی کننده نیز امکاناتی در این سامانه 
وجود دارد، تاییدیه خدمات پس از فروش برای کالاهای 
وارداتی در گذشته به صورت کاغذی صادر می شد، اما 
اکنون فرایند کاملاً سیستمی شده است و کارشناس وزارت 
صمت درخواست ها را پس از بررسی، تایید یا رد می کند. 
شرکت ها نیز می توانند از وضعیت کالاهایی که گارانتی 
کرده اند اطلاع  پیدا کنند. یکسری گروه  کالاهایی در سامانه 
جامع گارانتی تاییدیه خدمات پس از فروش گرفته اند که 
مردم می توانند روی آن شکایت ثبت کنند. این کالاها 
موبایل، لپ تاپ، لوازم خانگی، اقلام دیجیتال و برخی از 
قطعات یدکی هستند. بهترین نحوه پاسخگویی از سمت 
گروه لوازم خانگی است که ۹۹ درصد آن کالاهای تولید 
داخل هستند. به جز کولرگازی و اتوی برقی دیگر واردات 
دیگر لوازم قاچاق هستند و به همین دلیل در سامانه جامع 
گارانتی شکایتی از آن ها ثبت نمی شود. تا قبل از راه اندازی 
این سامانه برای کالاهای تولیدی ضوابط متقنی وجود 
نداشت که تولیدکننده داخلی ملزم به ثبت تاییدیه خدمات 
پس از فروش باشد. بعد از راه اندازی این سامانه تمام 
تولیدکنندگان موظف به دریافت تاییدیه شدند و مشاهده 
شده است که وضعیت خدمات پس از فروش در کالاهای 
تولیدی خصوصاً لوازم خانگی تولیدی با رشد خوبی رو به رو 

شده و محلی را برای رقابت ایجاد کرده است. 

بررسیمیشود؟ کالاهاچگونه گارانتی اصالت
نقل قول
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هزینهپارکدرحاشیه۲۳
خیابانکرج؛۲۵۰۰تومان

نصببیشاز۳هزارعددحفاظ
بتنیدرمحورکرج-چالوس

رئیس هیات فوتبال البرز پتانسیل این استان در 
رده تیم های پایه را مثبت ارزیابی کرد. »منصور بیک 
وردی« در گفت: همزمان با نزدیک شــدن به فصل 
تابســتان وآغاز فعالیت مدارس فوتبال، فستیوال 
مدارس فوتبال زیر ۱۵ ســال استان البرز با حضور ۱۶ 
مدرسه فوتبال در اســتادیوم انقلاب اسلامی کرج 
برگزار شــد. البرز در زمینه فوتبال پایه از استعداد و 
پتانســیل خوبی برخوردار است به طوری که شاهد 
حضور چهار بازیکنان البرزی در اردوی تیم ملی زیر ۱۸ 
سال فوتبال کشورمان هستیم. محمدعلی شکیبا، 
محمدحسین عباسی، سیدمحمدرضا میرشفیعیان و 
شایان داداشیار چهار بازیکن البرزی حاضر در اردوی 
آماده سازی تیم فوتبال زیر ۱۸ سال ایران هستند که  
خود را برای حضور در مسابقات کافا که به میزبانی 
کشور تاجیکستان از ۲۹ اردیبهشت تا هشتم خرداد 
ماه ۱۴۰۲ برگزار می شــود آماده می کنند. با حمایت 
مدیر کل ورزش و جوانان البرز بهترین زمین فوتبال 
استان در جهت استعدادیابی و آموزش فوتبال پایه در 
اختیار این هیات قرار گرفته که امیدواریم با آموزش 
های لازم بتوانیم شاهد حضور بازیکنان بیشتری در 

تیم های ملی کشورمان باشیم.

عضو شــورای شهر کرج از ســه برنامه ویژه در 
مدیریت ترافیک در سال ۱۴۰۲ خبر داد. »علیرضا 
رحیمــی« با بیــان اینکه با توجه بــه موفقیت و 
بازخــورد مثبت طــرح زوج و فــرد در ایام پایانی 
ســال ۱۴۰۱ در هســته مرکزی شــهر، اظهار کرد: 
شــورا و شــهرداری ســه برنامه ویژه در مدیریت 
ترافیکی سال جاری در دست اقدام دارد. مدیریت 
پارک های حاشیه ای معابر، طرح دائمی محدوده 
ترافیــک و مدیریت در جابجایی بــار، طرح های 
ویژه مدیریت شــهری جهت کاهش بار ترافیکی 
در سطح شهر اســت. اهداف مدیریت پارک های 
حاشیه ای معابر استفاده بیشــتر از حمل و نقل 
عمومی،  کاهش آلودگی هــوا و تراکم ترافیک و 
همچنین ایجاد درآمد پایدار شــهری است و این 
طرح در ۲۳ معبر با تعداد حدود هشت هزار پارک 
حاشیه ای با پراکنش در ۱۰ منطقه شهرداری کرج 
قابل انجام است. پارک وسیله نقیله در زمان اولیه 
بیســت و پنج هزار ریال است که در ساعات بعد 
پله ای محاســبه و قابل پرداخت است. همکاری 
شهروندان و راهور در این طرح می تواند آرامش و 

نظم در ترافیک شهر و معابر را ایجاد کند.

»محمد علیپور« -رئیس اداره راهداری و حمل 
ونقل جاده ای گچسر- گفت: باتوجه به کوهستانی 
بودن و نوع مصالح و خاک منطقه و ریزشی بودن 
برخــی از مقاطــع در محور کــرج- چالوس بحث 
ایمن ســازی آن در اولویت ویژه ای قــرار دارد و در 
طول ســال اقدامات زیادی بــرای ارتقای ایمنی 
محور انجام می شود. یکی از اقدامات اجرایی برای 
ارتقای ایمنی محور، ایجاد بیش از چهار کیلومتر 
دیوار جان پناه و نصب ســه هزار و ۴۰۰ عدد حفاظ 
بتنی )نیوجرســی( در نقاط پرتگاهی بوده است. 
همچنیــن از پروژه احداث دیــوار حائل در هفت 
نقطه ریزشی این محور درحال اجراست و این اقدام 
جهت جلوگیری از ریزش سنگ در جاده و به بالتبع 
پیشگیری از حوادث جاده ای با اعتباری بالغ بر ۹ 
میلیارد تومان در دســتور کار قرار گرفته است که 
فاز اول آن به طول ۴۰۰ متر انجام شــده و فاز دوم 
آن نیــز در مرحله انجام مراحل مناقصه و تعیین 
پیمانکار اســت و به زودی اجرای آن آغاز خواهد 
شد. همچنین ترمیم گالری های پیچ تکاوران از 
دیگر پروژه هایی است که اجرای آن از سال گذشته 

آغاز شده و درحال اجراست.

لوگ د�ی محض اطلاع

شناسه آگهی: 1491610
     

 
»رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان« خبر 

داد:

 پلمب ۱۵ نمایشگاه عرضه 
خودرو در البرز

سرهنگ »حمدالله رحمتی پور« - رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی البرز- با بیان اینکه ۱۵ واحد نمایشگاه عرضه 
خودرو در این استان به دلیل نداشتن جواز کسب پلمب 
شدند، اظهار کرد: متصدیان این واحدهای متخلف علاوه بر 
پر کردن فضای پیاده روهای عمومی، اقدام به پارک دوبل 
در جلوی محل کسب کرده که به نوعی سد معبر ایجاد 
می کنند. پلیس طرح ویژه ای را برای برخورد با رانندگان 
متخلف در استان البرز اجرا کرده که به صورت مستمر 
ادامه خواهد داشت. همچنین در اجرای این طرح ۵۵ 
واحد متخلف نیز اخطار پلمب و یا اخطار کتبی دریافت 
کرده و ۵۰۲ دستگاه خودرو که در پیاده رو و یا به صورت 
دوبله پارک کرده بودند، اعمال قانون شد. پیاده روها جز 
معابر عمومی محسوب می شوند، با هرگونه تصرف این 
معابر طبق قانون برخورد قاطع می شود. به هیچ وجه اجازه 
تصرف این معابر عمومی به دیگران داده نمی شود چرا 
که با این اقدام غیرقانونی احتمال وقوع حوادث خطرات 

جبران ناپذیری برای عابران درپی خواهد داشت.

»عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
استان«:

 سقط جنین و خطراتی که 
مادر نوزاد را تهدید می کند

سمیرا عبداللهی، متخصص زنان زایمان و نازایی و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز، امروز در 
گفت وگو با خبرنگار فارس در کرج، در تعریف سقط جنین، 
گفت: سقط دفع محصولات حاملگی قبل از هفته ۲۰ بارداری 
یا ماهه پنجم بارداری است. برخی اوقات بعضی مادران 
متاسفانه بنا به دلایلی مانند بارداری ناخواسته و دلیل غیر 
پزشکی، غیر علمی تصمیم به سقط عمدی می گیرند. سقط 
جنین غیرقانونی است، ممکن است، مادر با سقط جنین، 
منجربه عفونت های شدید و در شرایط بحرانی قرار بگیرد، 
حتی باعث مرگ مادر می شود. دستکاری های غیرعلمی 
می تواند آسیب های شدیدی به رحم وارد کند، این آسیب ها 
منجربه خون ریزی شدید می شود و حتی پزشک مجبور به 
جراحی و در آوردن رحم یا هیسترکتومی بگیرد که البته 
عوارضی سنگینی دارد. به دنبال دستکاری های غیرعلمی 
چسبندگی های جفتی، بقاهای جفتی ایجاد می شود و این 
بقاهای جفتی، بارداری بعدی مادر را به خطر می اندازد. تا 
حدالامکان از سقط های عمدی، غیراخلاقی و غیر علمی 
پرهیز شود، هر بارداری یک هدیه از طرف خداوند است قدر 
این هدیه را بدانید ،برای حفظ آن تلاش کنید و به خاطر 

بعضی دلایل جان خود و فرزند به خطر نیاندازید.

اموراجتماعی  -مدیرکل  کاظمینی«  جواد  »محمد 
و  فرهنگی  های  اولویت  گفت:  البرز-  استانداری 
فرهنگی  مهندسی،  نقشه  از  استان  این  اجتماعی 
ارتقای  شامل  ها  اولویت  این  شد.  تدوین  کشور 
سبک زندگی ایرانی، اسلامی به ویژه در بین جوانان، 
تقویت بنیان خانواده و کاهش نرخ طلاق، کاهش 
حاشیه نشینی و تقویت کانون های هویتی،کارآمدی 
مدیریتی در جلب اعتماد مردم، افزایش زیرساخت 

های فرهنگی و گردشگری هستند.

وی یاد آورشد: در این سند ۲۴ اقدام ملی، ۸۴ اقدام 
استانی، ۱۵۶ برنامه و فعالیت دستگاهی مورد توجه 
قرار گرفته است. برای تحقق اهداف حوزه اجتماعی 
توجه به اسناد بالا دستی از جمله سند ملی جمعیت 
ملی  سند  کودک،  حقوق  ملی  سند  جوانی،  و 
سالمندی، توجه ویژه به بیماری های نادر، موضوع 
سگ های ولگرد که تاکنون به آنها توجه نشده بود 

مدنظر قرار گرفت.
کاظمینی در ادامه از وجود ۶۶ محله کم برخوردار 
قرارگاه اجتماعی آن است  البرز که هدف  دراستان 
خبرداد و افزود: ۱۱ کمیته از جمله جوانان، بهداشت 
و سلامت، امور فرهنگی و مذهبی، اشتغال،آموزش 
و حرفه آموزی، امور رفاهی و مسکن، امور اجتماعی، 
حقوقی و امور قضایی برای رسیدگی تخصصی به 

معضلات محلات کم برخوردار این استان تشکیل 
شده است.

قرارگاه  راس  در  مردمی  نیروهای  تعداد  وی 
جهادی،  نیروهای  از  نفر   ۶۰۰ را  البرز  اجتماعی 
بسیجی و فعالان اجتماعی محلات عنوان کرد و 
قرارگاه  محلات  در  احسان  خانه   ۲۰ ایجاد  گفت: 
اجرایی  ستاد  با  نامه  تفاهم  طریق  از  اجتماعی 
فرمان حضرت امام )ره( و ایجاد ۱۱ خانه علوی از 
طریق )تفاهم نامه با بنیاد علوی( از دیگر اقدامات 

انجام شده دراین محلات کم برخوردار است.
آورشد:  یاد  البرز  استانداری  امور اجتماعی  مدیرکل 
با  نامه  )تفاهم  طریق  از  هلال  خانه   ۳۰ همچنین 
کل  )اداره  ازطریق  بهزیست  خانه  احمر(،سه  هلال 
بهزیستی(،۲ خانه امداد ازطریق )کمیته امداد(،مجوز 
نامه  تفاهم  نیکوکاری و هشت  مرکز  فعالیت ۲۰۰ 
مرتفع  برای  فراستانی  های  دستگاه  و  ها  ارگان  با 
ساختن مشکلات اجتماعی محلات کم برخوردار این 

استان مورد توجه قرار گرفته است.

»مدیرکل اموراجتماعی استانداری«:

اولویت های فرهنگی و اجتماعی البرز تدوین شد

۱۴۰فرزندیتیمومحسنینموردحمایتنیکوکارساوجبلاغی
مهدی حاجی زاده، رئیس اداره کمیته امداد ساوجبلاغ گفت: نیکوکار ساوجبلاغی حمایت از ۱۴۰ یتیم و فرزند محسنین را 
با پرداخت مجموعاً ماهانه ۲۸ میلیون تومان بر عهده گرفت. این حامی نیکوکار علاوه بر واریز ماهانه ۲۸ میلیون تومان 

به حساب فرزندان معنوی هزینه درمان، هدیه تولد، سبد کالا و لوازم التحریر فرزندان معنوی خود را تأمین می کند.

نقل قول اخبار استان

حضور۴البرزیدراردویتیم
ملیفوتبالزیر۱۸سال

اولویت های فرهنگی و اجتماعی البرز از نقشه مهندسی، فرهنگی کشور تدوین شد. این اولویت ها شامل ارتقای سبک زندگی ایرانی، 
اسلامی به ویژه در بین جوانان، تقویت بنیان خانواده و کاهش نرخ طلاق، کاهش حاشیه نشینی و تقویت کانون های هویتی،کارآمدی 

مدیریتی در جلب اعتماد مردم، افزایش زیرساخت های فرهنگی و گردشگری هستند.



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1292 - پنج شنبه 28 اردیبهشت 1402

رهبر معظم انقلاب اسلامی نگاه صحیح به حج و فهم 
تأکید  و  خواندند  مهم  بسیار  را  فریضه  این  اهمیت 
کردند: حج، مسئله ای جهانی و تمدنی است که هدف 
و  مسلمانان  دلهای  نزدیکی  اسلامی،  امت  ارتقاء  آن، 
اتحاد امت اسلامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و 

بت های بشری و غیر بشری است.

حضرت آیت الله خامنه ای روز گذشته در دیدار مسئولان، 
کارگزاران و جمعی از زائران بیت الله الحرام، با استناد 
به آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و قوام جوامع 
بشری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی و اخروی 
این فریضه عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی 
فروخواهد پاشید. ایشان حج را میقاتی بین المللی و 
میعادی جهانی برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار 
از »ناس« یعنی همه مردم برای برگزاری حج، افزودند: 
دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در مکانی 
نشان دهنده  مشخص،  ایامی  در  هم  آن  و  مشخص 
اهداف مهم و منافع کثیری است که در این فراخوان  

الهی وجود دارد.
رهبر انقلاب وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین 
مستکبر را از جمله این اهداف دانستند و افزودند: از 
جمله منافع متعدد دنیوی حج این است که مسلمانان 
رژیم صهیونیستی  در مقابل  اجتماع عظیم،  این  در 
قدرت  و  اعلام حضور  استکباری،  قدرت های  نفوذ  و 
کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند. حضرت 
هر  اخروی حج،  منافع  تشریح  در  خامنه ای  آیت الله 
کدام از اعمال این فریضه را دریچه ای منورکننده به 
سمت عالم غیب و معنا خواندند و به زائران بیت الله 
الحرام گفتند: با تضرع و دعا و اخلاص و عبودیت، 
دلهای خود را از هرچه معارض با یاد خدا است، پاک 

و مطهر کنید.
ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به حج را مسئله ای 
از  اطلاع  ضرورت  به  اشاره  با  و  برشمردند  اساسی 
مسائل دنیا و اوضاع ملت های مسلمان، افزودند: ایام 

ملت ها  با  واقعی  آشنایی  برای  مغتنمی  فرصت  حج 
و  رسانه ها  دروغ  خبرهای  تا  است  جهانی  مسائل  و 
خبرگزاری های کذّاب، انسان را از واقعیات جهان دور 

و گمراه نکند.
هر  هلاکت  باعث  را  جهان  از  بی خبری  انقلاب  رهبر 
بارها گفته  که  افزودند: همانگونه  و  دانستند  جامعه 
اهداف،  شناخت  باید  مسئولان  و  مردم  آحاد  شده، 
دشمن  ضعف  و  قوت  نقاط  و  سیاست ها  روش ها، 
را کاملا جدی بگیرند که اگر اینگونه شود، سر کشور 
کلاه نمی رود که البته برخی جاها کلاه رفته است. اگر 

متوجه مسائل جهانی باشیم، می توانیم هدف واقعی 
دشمن و علت اصرارش بر برخی مسائل را درک کنیم؛ 
همچنانکه در بسیاری از مسائل، مسئولان حواسشان 
پیشرفت های  که  کرده اند  عمل  درست  و  بوده  جمع 
و جهانی که  در مسائل منطقه ای  ایران  بسیار خوب 
باعث عصبانیت آمریکا شده، نتیجه این حواس جمعی 

بوده است.
مخالفت  عملی  شدن  آشکار  اسلامی  انقلاب  رهبر 
اسلام با تمایزهای جغرافیایی، نژادی، طبقاتی و دیگر 
تمایزها را از جمله  نکات اساسی فریضه حج خواندند 

و افزودند: کشورهای مدعی تمدن که حقیقتا از تمدن 
بویی نبرده اند، همچنان درگیر نژاد سیاه و سفید و نژاد 
اروپایی و غیر اروپایی هستند و برای حیوان خانگی 
قائلند  انسان ها  برخی  از  بیشتر  به مراتب  ارزشی  خود 
که غرق شدن پی درپی مهاجران در دریا نشانه ای از این 

واقعیت است.
ایشان یکرنگی و یکسانی همه زائران با هر نژاد و تاریخ 
و فرهنگ را از اسرار حج برشمردند و افزودند: مسئولان 
و موثران در حج باید به گونه ای فرهنگ سازی کنند که 
کلمه »حج« در ذهن همه به خصوص جوان  امروزی، 
تمدن سازی،  همچون  اساسی  مفاهیم  تداعی کننده 
اتحاد در مقابل ظالمان، نگاه فرامرزی و رفع تمایزات 
جاری در جوامع بشری باشد؛ که اگر اینگونه شود، دیگر 
کسی نگران بازارگردی برخی حجاج برای خرید کالاهای 

بنجل به عنوان سوغاتی نخواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر حضور زائران ایرانی 
در نمازهای جماعت مسجدالحرام و مسجدالنبی)ص( و 
ارتباط گیری و صحبت با دیگر زائران، افزودند: خواندن 
ضمن  است؛  خوب  بسیار  کمیل  دعای  دسته جمعی 
جزو  که  نیز  مشرکین  از  برائت  عظیم  حرکت  اینکه 
ظرفیت های گسترده و عمیق حج است، باید ادامه یابد.
و  شناخت  باعث  را  اسلامی  انقلاب  پیروزی  ایشان 
و  خواندند  حج  فریضه  ظرفیت های  نسبی  احیای 
افزودند: باید تلاش کرد همه این ظرفیت ها احیاء شود 
و در مسیر تحقق اهداف اساسی حج مورد بهره برداری 

قرار گیرد.
ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین سید  در 
عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
ایرانی تحت  ابعاد شعار حج امسال زائران  به تشریح 
عنوان »حج؛ تحول قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت 
از قدس شریف« پرداخت. آقای سید عباس حسینی 
اقدامات صورت  به  هم  زیارت  و  سازمان حج  رئیس 
گرفته در اصلاح فرایندها و بهبود کیفیت خدمت رسانی 

به زائران بیت الله   الحرام را تشریح کرد.

»رهبر معظم انقلاب«:

ایام حج فرصتی برای آشنایی با مسائل 
جهانی در برابر دروغ رسانه هاست

ی ره�ب

شناسه آگهی: 1491610
     

سریال»دوردنیادر۸۰روز«برایتلویزیوندوبلهشد
سریال »دور دنیا در ۸۰ روز« در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما با گویندگی ۲۳ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم دوبله شد. این مجموعه تلویزیونی هشت قسمتی محصول مشترک فرانسه، آلمان، ایتالیا، 

آفریقای جنوبی و انگلیس در سال ۲۰۲۱ قرار است از شبکه چهار سیما روی آنتن برود.

همزمان با نمایش آنلاین چند فیلم سینمایی در پلتفرم ها، افزایش 
فیلم های در نوبت اکران و سخت شدن رقابت در اکران پرده ای سینما 
برای جذب مخاطب که آن هم به واسطه فروش صد میلیاردی یک 
فیلم رخ داده، این پرسش مطرح می شود که آیا به زودی تعداد نمایش 
از سال ۱۳۹۹  افزایش می یابد؟  پلتفرم ها  در  اکران  آماده ی  فیلم های 
که به دلیل پاندمی کرونا و در پی آن تعطیلی سالن های سینمایی، 
اکران آنلاین در پلتفرم های اینترنتی راه افتاد، فراز و نشیب زیادی در 
این بخش تجربه شد. اگرچه تاکنون آماری  از میزان فروش فیلم ها و 
تعداد تماشاگران این فیلم ها به شکل آزاد در دسترس مخاطب نبوده 
و فقط باید به گزارش های ارسالی اکتفا و اعتماد کرد، اما بسیاری از 
کارشناسان سینمایی بر ادامه این نوع اکران تاکید داشته و دارند و آن 
را فرصتی باید برای نمایش فیلم هایی که شرایط اکران در سالن های 
کنند،  جذب  را  توجهی  قابل  مخاطب  نمی توانند  و  ندارند  را  سینما 
می دانند. اکران آنلاین اگرچه در ابتدا شروعی طوفانی داشت، پس از 
مدتی کم کم روندی نزولی پیدا کرد و در مقطعی نسبتاً طولانی هیچ 
فیلمی به این شکل عرضه نشد. با این حال چند وقتی است که بعضی 
فیلم ها پس از پایان نمایش عمومی در سینما، راهی پلتفرم ها می شوند 
تا بلیت فروشی را در آنجا نیز دنبال کنند. فیلم های »تی تی«، »هناس« 
و »حرف آخر« از آثاری بودند که تا همین اواخر در پلتفرم ها به صورت 

آنلاین اکران شدند. در حال حاضر فیلم »خط استوا« که از اواخر اسفند 
روی پرده سینماها رفت، به همراه »طلاخون«، »بانک زده ها« و »غریب« 
با قیمت بلیتی که از ۲۰ هزار تومان شروع می شود و به ۶۰ هزار تومان 
می رسد در پلتفرم ها به صورت آنلاین نمایش داده می شوند. در این بین 
»غریب« از فیلم هایی است که همچنان در برخی سینماها روی پرده 
است ولی به نظر می رسد با تصمیم مالک و سرمایه گذار فیلم )سازمان 
توانسته  شد  اعلام  هم  گزارشی  در  که  رسیده  آنلاین  اکران  به  اوج( 
در یک روز بیش از یک میلیارد تومان فروش داشته باشد! اما بجز 
فیلم هایی که از آن ها نام برده شد و فیلم های کوتاه و مستندی که هر 
از گاهی مسیر نمایش آنلاین را دنبال می کنند، فیلم های دیگری هم 
در تدارک هستند تا به صورت آنلاین نمایش داده شوند؛ از جمله فیلم 
سینمایی »اکتبر« که محصول مشترک ایران، ترکیه و گرجستان است 
و به کارگردانی عباس مرادیان آخرین مراحل پست پروداکشن خود را 
سپری می کند. با وجود آنکه اکران آنلاین فیلم »غریب« به کارگردانی 
محمدحسین لطیفی در این مقطع کمی دور از انتظار بود، اما به هر 
حال این شیوه، راهی است برای در دسترس قرار دادن فیلم به مخاطبی 
در  را بخصوص  به سینما  رفتن  برای  یا علاقه ای  امکان  که  وسیع تر 
شرایط اقتصادی فعلی ندارد. این نکته را هم باید اضافه کرد که برخی 
کارشناسان سینمایی و سینمادار معتقدند پیشتازی یک فیلم کمدی 

در اکران پرده ای سینماها و اختلاف فروش بیش از ۱۰۰ میلیارد تومانی 
آن با فیلم دوم گیشه، ممکن است برخی دیگر از فیلم ها را از اکران 
در این مقطع منصرف کند یا آن ها را مستقیم به اکران آنلاین بکشاند. 
که شامل  نمایش  نوبت  در  فیلم های  بلندبالای  فهرست  به  توجه  با 
فیلم های جشنواره فجر دو سال قبل هم می شود، این گمانی زنی مطرح 
است که آیا باید در انتظار رونق بیشتر اکران آنلاین باشیم؟ بویژه برای 
فیلم هایی که با وجود رونمایی در جشنواره فجر، به زعم برخی منتقدان 

تله فیلم محسوب می شوند و موفقیتی در اکران سینمایی ندارند.

گیشه

رقابتناممکنگیشه،فیلمهارابهاکرانآنلاینمیبرد؟

همانگونه که بارها گفته شده، آحاد مردم و مسئولان باید شناخت اهداف، روش ها، سیاست ها و نقاط قوت و ضعف دشمن را کاملا جدی بگیرند 
که اگر اینگونه شود، سر کشور کلاه نمی رود که البته برخی جاها کلاه رفته است. اگر متوجه مسائل جهانی باشیم، می توانیم هدف واقعی دشمن 
و علت اصرارش بر برخی مسائل را درک کنیم؛ همچنانکه در بسیاری از مسائل، مسئولان حواسشان جمع بوده و درست عمل کرده اند که 

پیشرفت های بسیار خوب ایران در مسائل منطقه ای و جهانی که باعث عصبانیت آمریکا شده، نتیجه این حواس جمعی بوده است.
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حسن صانعی پور

بلیتبازیپرسپولیسونساجیمیلیونیشد
در کمتر از یک ساعت از آغاز فروش دیدار نساجی و مازندران، بخش عمده بلیت ها به فروش رفت. از دقایقی بعد از باز 
شدن سامانه فروش همین بلیت ها سر از سایتها و بازارهای مجازی درآورد و تا یک میلیون تومان هم قیمت گذاری شد. 

با توجه به این قیمت ها در روز بازی و درب استادیوم، بازار سیاه میلیونی برای بلیت های این بازی به راه خواهد افتاد.

ن ذره ب�ی

 

درحاشیه
زخم عمیق سرخ ها به طلایی پوشان عمیق تر 

می شود؟

پرسپولیس به دنبال پوکر در 
جدال با سپاهان 

پرسپولیس با قهرمانی در این دوره از رقابت های لیگ برتر 
می تواند زخم عمیق خود به سپاهانی ها را عمیق تر کند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، هفته پایانی 
بیست ودومین دوره رقابت های لیگ برتر، پنجشنبه ۲۸ 
اردیبهشت از ساعت ۱۸ برگزار خواهد شد تا تکلیف قهرمان 
این دوره از مسابقات مشخص شود. پرسپولیس و سپاهان 
برای کسب عنوان قهرمانی جدال خواهند داشت. تا به 
اینجا فصل پرسپولیس با ۶۳ امتیاز در صدر جدول قرار 
دارد و سپاهان با یک امتیاز کمتر در رتبه دوم قرار گرفته 
است. شاگردان یحیی گل محمدی در قائمشهر به مصاف 
نساجی مازندران می روند و شاگردان ژوزه مورایس نیز در 
کرمان باید در مقابل مس کرمان قرار بگیرند. این چهارمین 
بار در ادوار لیگ خواهد بود که در هفته پایانی تنها تیم های 
پرسپولیس و سپاهان برای کسب عنوان قهرمانی با یکدیگر 
جدال خواهند داشت. در ۳ دوره قبلی پرسپولیس موفق 
شده بود در این جدال به برتری دست پیدا کند و مقام 

قهرمانی را بدست بیاورد.

لیگ هفتم؛ شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۸۷، ساعت ۱۵:۰۰ 
/ ورزشگاه آزادی

پرسپولیس و سپاهان در حالی در هفته سی چهارم لیگ 
هفتم در مقابل یکدیگر قرار گرفتند که شاگردان افشین 
قطبی با اختلاف ۲ امتیاز نسبت به شاگردان ویرا در رتبه 
دوم جدول قرار داشتند اما در نهایت این دیدار جذاب و 
تماشایی با برتری پرسپولیس به پایان رسید. ابتدا محسن 
خلیلی در دقیقه ۱۷ پرسپولیس را جلو انداخت و سپس در 
دقیقه ۳۰ احسان حاج صفی گل تساوی را به ثمر رساند. 
اما این پایان کار نبود و سپهر حیدری در دقیقه ۹۷ موفق 
شد گل برتری و قهرمانی پرسپولیس را به ثمر برساند تا 
پرسپولیس در اولین جدال مستقیم با سپاهان برای کسب 

عنوان قهرمانی به برتری دست پیدا کند.

لیگ هجدهم؛ پنج شنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۸، ساعت 
۲۱:۳۰ / ورزشگاه تختی جم

پرسپولیس با اختلاف ۳ امتیاز بالاتر از سپاهان در صدر 
جدول قرار داشت و تنها با یک تساوی می توانست قهرمانی 
خود را قطعی کند. شاگردان برانکو ایوانکوویچ موفق شدند 
در هفته پایانی با تک دقیقه نود مهدی ترابی پارس جنوبی 
جم را مغلوب کند تا برتری شاگردان امیرقلعه نویی در 
مقابل استقلال خوزستان بی تاثیر شود. پرسپولیس با ۶۱ 
امتیاز بالاتر از سپاهان ۵۸ امتیازی به قهرمانی دست پیدا 
کرد تا در دومین جدال مستقیم با سپاهان برای کسب 

عنوان قهرمانی نیز به برتری دست پیدا کند.

لیگ بیستم؛ ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۰، ساعت ۱۸ / 
ورزشگاه آزادی

پرسپولیس در لیگ بیستم با اختلاف ۲ امتیازی نسبت 
به سپاهان در صدر جدول قرار داشت. شاگردان یحیی 
گل محمدی موفق شدند در هفته پایانی با نتیجه ۲ بر صفر 
پیکان را مغلوب کنند تا برتری شاگردان محرم نویدکیا در 
مقابل استقلال تهران سودی برای سپاهانی ها نداشته باشد. 
پرسپولیس با ۶۷ امتیاز بالاتر از سپاهان ۶۵ امتیازی به 
قهرمانی دست پیدا کرد تا در سومین جدال مستقیم با 

سپاهان برای کسب عنوان قهرمانی موفق عمل کند.

حالا به ایستگاه پایانی لیگ بیست و دوم رسیدیم و این 
جدال مستقیم بین دو رقیب قرمز و زرد برای بار چهارم تکرار 
شده است و طرفداران فوتبال باید تا پنج شنبه منتظر بمانند 
و ببینند چه تیمی می تواند قهرمانی را به دست بیاورد. 
هواداران فوتبال در ایران می خواهند ببینند آیا پرسپولیس 
می تواند در جدال مستقیم برای قهرمانی با سپاهان پوکر 
کند یا سپاهان به این برتری پرسپولیس خاتمه خواهد داد.

آخرین هفته بیست و دومین دوره لیگ برتر ایران در 
حالی امروز -پنجشنبه- به پایان خواهد رسید که حواشی 
ریز و درشتی حول حوش سرنوشت قهرمانی و دومین 
تیم سقوط کننده مطرح شده است. موضع گیری های 
درست و نادرست مربیان، فاصله حداقلی صدر با  تیم 
دوم جدول لیک برتر فوتبال ایران و برگزاری جشن 
قهرمانی، مسائلی است که  به همراه حواشی فوتبال 

جهان مورد بررسی و تحلیل قرار خواهیم داد: 

نگاهی به لژیونرها
امیدوار  زیادی  حدود  تا  ایران  لژیونرهای  وضعیت 
کننده است. با این حال درشرایطی که پایان لیگ های 
اروپایی و آسیایی با قهرمانی برخی لژیونرهای ایرانی 
همراه بوده، نگاهی به شرایط آنان خواهیم انداخت: 
علیرضا جهانبخش موفق شد با فاینورد جشن قهرمانی 
بگیرد. او در بیست و شش دیداری که برای تیمش 
انجام داده موفق به زدن پنج گل و دادن شش پاس 
گل شده است. احسان حاج صفی در فصل جاری 
لیگ یونان، از بازیکنان بی جانشین آ ا ک بود. او که 
در لیگ موفق به کسب قهرمانی با این باشگاه شده، 
شانس کسب دوگانه را در یونان دارد. صادق محرمی 
چند سالی است که در فوتبال کرواسی حضور دارد، 
پنجمین قهرمانی خود را در فوتبال اروپا جشن خواهد 
گرفت. احمد نورالهی در فصل جاری از بازیکنان کلیدی 
شباب الاهلی بود و درنهایت توانست جام قهرمانی را 
در فوتبال امارات بالای سر ببرد. سعید عزت الهی لیگ 
فوتبال دسته اول دانمارک را با پیراهن وایله بولد کلاب 
پشت سر گذاشت. وایله بولد کلاب صعود زودهنگام 
خود به لیگ برتر دانمارک را در حالی جشن گرفت، 
که عزت الهی را در اکثر بازی های این فصل در اختیار 
داشت. و آخر اینکه بهترین لژیونر حال حاضر ایران 
یعنی مهدی طارمی امیدوار به کسب دوگانه با تیم 
پرتو است. او و هم تیمی هایش در جام حذفی به 

فینال رسیده اند و بخت بالایی برای کسب جام دارند.

هفته آخر و نگرانی ها
تاریخ لیگ برتر نشان از این موضوع دارد که جایگاه 
تیم های اول و دوم جدول در هفته آخر لیگ بارها 
جابجا شده است. استقلال در اولین دوره لیگ برتر با 
باخت به ملوان بندرانزلی قهرمانی را تقدیم پرسپولیس 
کرد. گل دقیقه نود و شش سپهر حیدری در بازی 
انتهایی هفتمین دوره لیگ برتر، قهرمانی را از سپاهان 
گرفت. باخت ناباورانه ذوب آهن مقابل فولاد خوزستان 
در هشتمین دوره رقابت ها حکم به قهرمانی استقلال 
داد. در چهاردهمین دوره لیگ نیز سپاهان در حالی 
که به هیچ عنوان انتظار قهرمانی نداشت با برد مقابل 
سایپا و تساوی غیر منتظره تراکتور با نفت تهران به 
قهرمانی رسید. این شرایط در لیگ بیست و دوم نیز 
حاکم است: پرسپولیس چنانچه نتواند امتیاز کامل 
بازی مازنداران را کسب کند، آن وقت این سپاهان 
است که با برد مقابل مس کرمان صدر جدول را از 

قرمزپوشان پس گرفته و قهرمان خواهد شد. 

احتمالات قهرمانی لیگ
از مجموع 9 حالت ممکن برای تعیین تیم قهرمانی 
شش حالت حکم به صدرنشینی پرسپولیس می دهند 
و در سه حالت دیگر، سپاهان جام را بالای سر خواهد 
برد. اگر پرسپولیس، بازی خود را با پیروزی پشت سر 
بگذارد، بی تفاوت به نتیجه دیدار سپاهان برد، باخت، 

مساوی قهرمان خواهد شد. تساوی پرسپولیس در دو 
حالت باخت یا مساوی سپاهان این تیم را قهرمان 
خواهد کرد. همچنین در صورت شکست پرسپولیس، 
تنها یک حالت باخت سپاهان این تیم را در جایگاه 

نخست نگه خواهد داشت.

سهیمه لیگ های آسیایی
کنفدراسیون فوتبال آسیا سهمیه کشورهای مختلف در 
سوپر لیگ  و سایر لیگ های آسیا را اعلام کرد. بر این 
اساس ایران دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیر 
مستقیم در سوپر لیگ آسیا خواهد داشت. همچنین 
فعلا یک  آسیا  قهرمانان  لیگ  دوم  در سطح  ایران 
سهمیه دارد  تا در واقع تعداد سهمیه های فوتبال ایران 
به عدد چهار برسد. 2+1 سهمیه در سطح اول و یک 
سهمیه در سطح دوم. ضمن اینکه ایران در سطح سوم 
یا AFC کاپ که برای تیم های تازه توسعه یافته قاره 

است، سهمیه ای ندارد.

جرارد پیکه و هواداران تراکتور
جرارد پیکه در مصاحبه ای پس از شنیدن نام باشگاه 
تراکتور با تعجب و با صدای بلند شروع به خندیدن 
کرده و خطاب به مجری می پرسد که آیا شوخی می کند 
یا واقعا تراکتور اسم یک تیم است؟ این موضوع خشم 
هواداران پر شور تراکتور را برانگیخت و باعث شد در 
صفحه اینستاگرام او واکنش نشان بدهند.  هواداران 
تراکتور با جملاتی نظیر »پیکه یادت باشه، تراختور 

سرورته« علاقه خود را به تیم شان ابراز کردند.

نظر علیزاده در مورد شرایط و قهرمان لیگ
علی علیزاده ستاره پیشین سرخابی های پایتخت و 
معاون سابق باشگاه مس رفسنجان پرسپولیس را 
شایسته ترین تیم برای قهرمانی لیگ می داند؛ او درمورد 
اینکه گفته می شود یک سری اتفاقات بیرون از زمین 
فوتبال رقم می خورد معتقد است: درسه بازی این 
اتفاق می افتد، بقیه بازی ها چه؟ بازیکنان پرسپولیس 
خودشان خوب هستند. اگر دیدار سپاهان با  ملوان 
و استقلال با  صنعت نفت آبادان مساوی نمی شد، 
شرایط فرق می کرد. همه چیز درون زمین رقم می خورد 
و پرسپولیس به نحو احسن کار کرده و فکر کنم باز 

هم قهرمان شود.

جشن قهرمانی پرسپولیس
قرمزپوشان که خود را بیشتر از سپاهان به قهرمانی 
نزدیک می بییند، سودای برگزاری جشن قهرمانی دارند. 
درهمین راستای حرف و حدیث های گوناگونی رقم 
خورده است؛ درویش مدیرعامل پرسپولیس گفته است: 
همان پانصد تا هزار نفر پرسپولیسی که اجازه می دهند 
وارد ورزشگاه شوند، شور و هیجان زیادی به پا خواهند 

کرد. البته می دانید که مازندران از آن استان هایی است 
که اکثرشان طرفداران پرسپولیس هستند. با این حال 
مدیرعامل پرسپولیس از هواداران تیمش خواسته تا 
جایی که بلیت دارند، به ورزشگاه بیایند تا مشکلاتی به 
وجود نیاید. او همچنین گفته است: امیدوارم شاهد 
بازی جوانمردانه باشیم و مشکلات عمدی و سهوی 

وجود نداشته باشد تا قهرمانی به تیم شایسته برسد.

الفیحا عربستان تازه وارد لیگ قهرمانان
لیگ قهرمانان آسیا امسال مهمانی ناشناخته دارد. با 
توجه به اینکه الهلال قهرمان لیگ حرفه ای عربستان 
کسب  مستقیم  سهمیه  و  بوده  گذشته  فصل  در 
کرده است، قهرمانی الفیحا در جام پادشاهی فصل 
جاری باعث شد تا این باشگاه سهمیه مستقیم لیگ 
ناشناخته ای  الفیحا  را کسب کند.  قهرمانان آسیا 
است که ممکن است معادلات تازه ای در این لیگ 

قهرمانان آسیا رقم بزند.

انتهای حضور رونالدو درالنصر
اخبار ضد و نقیض فراوانی حول و حوش رونالدو در 
حال انتشار است. گویا این بازیکن از شرایط خود در 
عربستان راضی نیست. با این حال انتشار استوری از 
سوی وی باعث واکنش هواداران عربستانی شد. او در 
استوریش بدون مشخص کردن مخاطب خود نوشت: 

تمام افکار شما بر روحیه شما تاثیر می گذارد.

رشید و فروزان در راس شایعه ها
گل گهر  و  سپاهان  مقابل  پیکان  سنگین  شکست 
سیرجان مقابل پرسپولیس در هفته بیست و نهم 
لیگ برتر ایران شایعه های ریز و درشتی را در مورد 
محسن فروزان و رشید مظاهری دو سنگربان  پیکان 
و گل گهر بوجود آورد. از طرفی فروزان در فصول قبل 
متهم به تبانی شده بود و این موضوع حساسیت ویژه 
ای را رقم زده است. با این حال اتهام تبانی موضوعی 
است که سال ها درفوتبال ایران و جهان مطرح شده 
است اما در مورد این دو بازیکن شاید تبعات جبران 
رشید  این حال  با  باشد.  داشته  آنان  برای  ناپذیری 
مظاهری معتقد است: هیچ گلر یا بازیکنی نمی خواهد 
کم کاری کند. به نظرم مردم ما اصلا نباید درباره این 
مسائل و موضوع هایی مثل تبانی و امثالهم فکر کنند. 
اصلا امکان ندارد یک گلر یا بازیکن آنقدر شخصیت 
خودش را پایین بیاورد که دست به این کارها بزند. 
اصلا این کار بدترین اتفاق برای یک فوتبالیست است 
که من در بین بچه های خودمان اصلا ندیدم و حتی 
نشنیدم. به نظرم اصلا چنین چیزی وجود ندارد چون 
ما می خواهیم بهترین عملکردمان را داشته باشیم. اگر 
هم اشتباهی به وجود می آید، در شرایط بازی است و 

هزار اتفاق می افتد.

حواشی فوتبال ایران و جهان از نگاه »دنیای هوادار«؛ 

از احتمالات قهرمانی لیگ تا سهیمه آسیایی



روزنامه

77 ورزشی
شماره 1292 - پنج شنبه  28 اردیبهشت 1402

الهلالتمامشروطمسیراپذیرفت
 خبرنگار نشریه اسپورت اسپانیا جزئیات جدیدی از پیشنهاد عربستان به مسی خبر داد. طبق گزارش این خبرنگار 
اسپانیایی الهلال تمام شروط مسی را با چشم بسته قبول کرد. الهلال منتظر اقدامات بارسلونا است. در صورت به 

نتیجه نرسیدن مذاکرات بارسلونا با لالیگا لیونل مسی به پردرآمدترین فوتبالیست تاریخ تبدیل می شود.

بازگشت به بارسلونا تقریباً غیر 
ممکن است

 نیمار رویای بازگشت به بارسلونا را در تابستان 
دارد. ستاره برزیلی تابستان ۲۰۱8 نیز علاقه زیادی 
به بازگشــت به نیوکمپ داشت، اما یک اختلاف 
۱۰ میلیون یورویی میان دو باشــگاه، این انتقال را 
نهایی نکرد. حال نیمار که روزهای کابوس واری را در 
پاریس سپری می کند، مجدداً قصد ترک باشگاه را 
دارد و از پینی زهوی، ایجنتش نیز خواسته که تمام 
تلاشــش را برای تحقق رویای برزیلی به کار گیرد. 
نیمار حاضر است حقوقش را به طور قابل توجهی 
برای بازگشت به بلوگرانا کاهش دهد. با تمام این 
تفاصیل، پیوســتن وینگر برزیلی به بارســلونا در 

تابستان پیش رو تقریباً غیر ممکن تلقی می شود.

آیا لیگ برتر مانند لیگ 
فرانسه و بوندسلیگا 

  قهرمانی آرســنال در این فصل به این 
معناســت که در چهار فصل گذشته سه 
تیم مختلف قهرمان لیگ برتر شــده اند و 
این موضوع نشــان از سلامت لیگ دارد. 
اما قهرمانی ســیتی برای آنها به معنای 
پنــج قهرمانی در شــش فصل گذشــته 
خواهد بود و این باعث می شود که لیگ 
برتر شباهت زیادی به بوندسلیگا و لیگ 
۱ فرانسه پیدا کند. سیتی به احتمال زیاد 
حداقــل با دو بازی باقــی مانده قهرمانی 
خود را در جشــن می گیــرد و این اتفاق 
باعث می شــود که ادعــای رقابتی بودن 

لیگ برتر مضحک جلوه کند.

رویای محال بارسلونا؛ جذب 
کیمیش در تابستان

  در ماه های اخیر یک فرصت غیر منتظره 
برای بلوگرانا به وجود آمده و آن هم یوســوا 
کیمیش است. این بازیکن ۲8 ساله آلمانی به 
طور جدی به ماجراجویی خارج از بوندسلیگا 
فکر می کند. ژاوی از احتمال جذب او هیجان 
زده شــده و بارسلونا نیز حرکت خود را شروع 
کرده است. علاوه بر پست هافبک، کیمیش 
می تواند در دفاع راســت نیز بــازی کند که 
تقویــت این پســت نیز یکی دیگــر اهداف 
کاتالان ها در این تابستان به حساب می آید. 
کیمیش برای هشت سال است که در بایرن 
مونیخ حضور دارد امــا این فصل برای او پر 

تنش و ناخوشایند بوده است.

تیری آنری خطاب به لوکاکو: 
از برهنه شدن می ترسی!

 بــا وجود مصدومیت هایی که در فصل اول 
حضور ســرخیو راموس برای او پیش آمد، در 
فصل دوم به عنوان یک مهره کلیدی در زمین 
و یــک رهبر در رختکن ظاهر شــد. راموس در 
ایــن فصل به نمــاد نظم و ثبــات درون تیم 
تبدیل شــده است. حضور مداوم او در زمین و 
مصدومیت های متوالی بازیکنان باعث شده که 
مسئولیت او در خارج از زمین هم بیشتر شود 
و بــه بازیکنان کم تجربه و باتجربه هم کمک 
کند. انجام این کارها در تیم، مدیران پاریس را 
متقاعد کرده که قرارداد بازیکن باتجربه خود را 

برای یک سال دیگر تمدید کنند. 

زاها و تیلمانس؛ جذب دو 
بازیکن آزاد دیگر در رم

  دو بازیکن باکیفیــت و کم هزینه از لیگ 
برتر مورد توجه رم هستند. پس از قطعی شدن 
انتقال حسام عوار و نزدیک شدن به جذب ایوان 
اندیکا، آاس رم امضای قرارداد با دو بازیکن آزاد 
دیگر را در دســتور کار قرار داده اســت. به نقل 
از اســکای اســپورت؛ قرارداد یوری تیلمانس 
هافبک ۲6 ساله و بلژیکی لسترسیتی در انتهای 
فصل به پایان می رســد و رم یکی از باشــگاه 
های علاقه مند به اوســت. ویلفرد زاها نیز به 
انتهای قراردادش با کریســتال پالاس نزدیک 
شده اســت. مورینیو از سال گذشته به دنبال 

جذب این وینگر ۳۰ ساله است.

لوتون تاون به فینال پلی 
آف چمپیونشیپ راه یافت

  لوتــون تاون بــا پیــروزی ۲-۰ خانگی مقابل 
ســاندرلند، شکســت در دیدار رفت را جبران کرد 
و در مجمــوع بــا برتری ۳-۲، به فینــال پلی آف 
چمپیونشــیپ راه یافت. گابریل اوشو )۱۰( و تام 
لاکیــر )۴۳( با گل های خود، تیــمِ راب ادواردز را 
یک قدم دیگر به لیگ برتر نزدیک تر کردند. لوتون 
که چمپیونشیپ را در رده ســوم به پایان رساند، 
توانست با شکست دادن ساندرلند رده ششمی، به 
فینال پلی آف راه پیدا کند؛ جایی که باید به مصاف 
یکــی از دو تیم کاونتری و میدلزبــرو برود. دیدار 
برگشت آن مسابقه که در دور رفت با تساوی بدون 
گل به پایان رسید، چهارشنبه برگزار خواهد شد.

پیشنهاد رسمی رئال مادرید 
به دورتموند برای بلینگام

  پروژه انتقال جود بلینگام به رئال مادرید در 
حال نزدیک شدن به پایانش است. مادریدی 
ها از توافق شــخصی با هافبک انگلیســی 
اطمینــان خاطــر دارند و مذاکرات رســمی 
خودشان با دورتموند بر سر مبلغ انتقال را هم 
شروع کرده اند. رسانه آلمانی بیلد انتظار دارد 
که بلینگام به زودی رســما به عنوان بازیکن 
رئال مادرید معرفی شود. لوس بلانکوس  قرار 
اســت ۱۰۰ میلیون یورو همراه با مبلغ متغیر 
نامشــخص به دورتموند پرداخــت کند که 
مجموع آن قطعا به ۱۵۰ میلیون یورویی که 

قبلا مطرح شده بود نمی رسد.

نپذیرفتن پیشنهاد چلسی 
تصمیم درستی بود 

 یکی از گزینه های چلسی پس از اخراخ گراهام 
پاتر، یولیان ناگلزمان بود که پس از مدتی نام او 
از لیست این باشگاه حذف شد. اما حال اشتروث 
ادعا کرده که چلسی خیلی زود پس از جدایی از 
بایرن مونیخ بــا آن ها تماس گرفت اما این بود 
ناگلزمان بود که در نهایت پیشنهادشان را رد کرد. 
او در این باره گفت: چلسی به سرعت با ما تماس 
گرفت و چندین گفت و گوی تلفنی انجام شد. 
نرفتن به آنجا، تصمیم درستی بود. این باشگاه 
وضعیت بسیار آشفته ای دارد. آن ها با سیاست 
نقــل و انتقالاتی و هزینــه صدها میلیون یورو، 
انتظارات را بالا بردند که آن ها باید برآورده شــوند. 
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